



## SZPIGLASOWY WIERCH 20.07.2025

**SZCZEGÓŁY CENY 299 zł/os. maksymalnie 15- 20 osobowa grupa**

**W ramach opłaty zawarte są:** koszty przejazdu busem klasy turystycznej, ubezpieczenie NNW TU Europa na trasie wycieczki, opieka licencjonowanego Przewodnika, opieka Pilota Podatek Vat,, Bilet do TPN.

## ROZKŁAD JAZDY

**NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ!**

**GLIWICE** Parking przy Europie Centralnej, przy McDonald's godzina 4:00

**ZABRZE** Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81 godzina 4:15

**KATOWICE** Zatoczka przy MCK ul. Olimpijska godzina 4:35

**Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Chorzowie/ Świętochłowicach/ Rudzie Śląskiej - przystanki autobusowe linii M1 (dawne 870)**

## RAMOWY PLAN WYCIECZKI

Godzina 8:00 przyjazd na parking w Palenicy Białczańskiej Godzina

8:50 przejście do doliny Roztoki Godzina 9:20 Wodogrzmoty Mickiewicza i przejście do Doliny Roztoki przez Nową roztokę do wodospadu Wielka Sikława

Godzina 12:00 planowany czas dojścia do D5SP

następnie przejście na Szpiglasową Przełęcz i powrót trasą do Morskiego Oka

Godzina 20:00 zejście do Parkingu - wyjazd w drogę powrotną

Orientacyjne godziny powrotu 23:30

Podane godziny są orientacyjne i nie obejmują ewentualnych przesunięć, kolejność programu może ulec zmianie - decyduje Przewodnik.

## TRASA WYCIECZKI

**Dolina Pięciu Stawów – Szpiglasowa Przełęcz – Morskie Oko**

**Długość trasy 25 km. Suma podejść 1190 m.**

**czas przejścia 10,5 godziny.**

## WAŻNE INFORMACJE DLA TURYSTY

TRASA Długodystansowa DLA OSÓB Z DOBRĄ KONDYCJĄ- chodzących po górach.

Należy zachować ostrożność i mieć odpowiednie obuwie oraz ubranie dopasowane do warunków pogodowych. W upalne dni należy posiadać ze sobą minimum 2 litry wody i nawadniać się - oznacza to picie w odstępach ok. 20-30 minutowych po 5-6 łyków wody. Należy posiadać ze sobą okulary przeciwsłoneczne, nakrycie głowy oraz krem z filtrem. W górach zawsze należy mieć ze sobą pelerynę przeciwdeszczową oraz coś ciepłego do ubrania w razie nagłej zmiany pogody.



## SZPIGLASOWY WIERCH 2172 M N.P.M.

Wyprawa na Szpiglasową Przełęcz i Szpiglasowy Wierch należy do kategorii NAJ w Polskich Tatrach. Z góry rozciąga się jedna z piękniejszych panoram na Tatry, tuż obok zobaczymy: Rysy, Mięguszowieckie Szczyty, Cubrynę, Mnicha, na wschodzie prawie całe Tatry Wysokie, po przeciwnej stronie całą grań Orlej Perci i całe Tatry Zachodnie. Trasa prowadzi przez najpiękniejsze i najpopularniejsze tatrzańskie doliny: Dolinę Roztoki, Dolinę Pięciu Stawów Polskich i Dolinę Rybiego Potoku z największym tatrzańskim jeziorem – Morskim Okiem. Wybierając zielony szlak do 5 Stawów przejdziemy obok największego wodospadu – Wielkiej Siklawy. Odwiedzamy też 2 bardzo znane schroniska: w Dolinie Pięciu Stawów Polskich i nad Morskim Okiem. Szpiglasowa Przełęcz to świetna propozycja dla osób chcących spróbować ambitniejszej, a jednocześnie niezbyt trudnej technicznie wysokogórskiej trasy.

